Ggg quid

quid aliud indicat, Miserebor cuius miserebor: & Non volentis est, neque currentis, sed miserentis Dei. Et rursus, Cui vult miseretur, & quem vult obdurat, nonne nos totos ita ex Deo pendere, ut nullam in partem ex libero arbitrio nostro, sed tantum impellente ipso commovere nos valeamus? Quae quoniam mihi duriora, & multis implicita difficultatibus videntur, ego problemam tuam opinionem & sententiam illam lentiores viderem, magis probo, quia aliquod initium nostrae voluntatis non tandem sine Deo, sed tamen nec sine nobis statuebat potuisse esse in nobis, tamen quoniam & ab hac parte multi sunt dubitantes ac probati, resque digna consideratione graui est negotium feceris mihi, si adhibueris diligentiam, quo ista, quae ab Apostolo aduersus liberum arbitrium dicta esse existimamus, non tamen talia omnino esse, neque facultatem libertatis quae nobis eligendi auferre nobis intelligatur. **F**acis inquam illud, quod discere cupientium maxime proprium est, ut nullum verbum velis in Paulo non bene examinatum ac periculum praeparare. Nam nec ille in tantis caelestium mysteriorum captationibus vel vnam minimam literam in scribendo sine consideratione maxima disposuit. Sed tamen haec, quae hic a Paulo sunt posita, non mihi ita obstare libero nostro arbitrio videntur, ut non dolant. **Q**uin, & si ea Dei potestas in nobis est, quae certe est, tenent absque eo rectum, neque nobis salutem suscipere, aut recipimus: tamen voluntatem nostram liberam tenentem verum paulo ante dixi, velle certe a nobis quadam ex parte ad opem Dei in nobis operationi & ipsi cooperamur, itemque ad id moliri non nihil atque contendere, ut tanquam manus Deo potentes subleuemur ab eo primum, deinde recti consistamus. Verum ita se habet omnis nostra molitio, ut inanis, & vana non per se sit, nisi gratia Dei, misericordiaeque adueniens, quae illam competentem voti, atque ipsi Deo gratiam faciat, & acceptabilem. Non enim est volentis, neque currentis, sed miserentis Dei. Quae si velle, & currere nihil omnino ex nobis, sed ex Deo totum esse non magis esset dictum miserentis esse Dei, quam volentis esse Dei, cum velle decrerem, & constitutum in se habeat, misericordiam vero opem, atque auxilium, voluntasque Deo libera, & ab illa se fit, misericordia vero ad illum hominem aspectum rectum, qui miseretur. Etenim volentibus sibi opem & misericordiam tribui, miseretur Deus. Nam cum sub seruitute peccati non sumus, neque nostra ope, ex illo, nostrisque viribus emergimus, & adiuuamur, verum tamen ad confurgendum Dei omnipotentis ope indigemus, qui tendentes brachia ad se, corruptosque sustinet ut euoluantur, misericordia sua adiuvat, & de-